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Velkommen til Barndommens Gade 2014 i Skagen

Birgit S. Hansen

Borgmester

Lars Falk Hoffmann

Centerchef for Dag- 

og Fritidstilbud

Heidi Becker-Rasmussen

Direktør for Børn og Kultur
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Det glæder os at ønske dig et varmt velkommen i Skagen den 17.-19. september til en 

ambitiøs konference, der handler om Danmarks allerstørste guldklumper – nemlig 

børn i alderen 0-6 år. 

Vi er stolt over, at vi kan præsentere et fabelagtigt program for en anderledes konfe-

rence, der ikke er set før i den børnepædagogiske verden. 

Du vil opleve et Skagen, hvor børn fra hele kommunen har sat deres aftryk. Du vil 

møde et stærkt felt af kulturpersonligheder og forskere. Du vil få rige muligheder for 

at komme til orde. Du vil blive inspireret og introduceret til medarbejderdrevet ud-

vikling af den pædagogiske praksis. Du vil få mulighed for at deltage i pædagogiske 

værksteder og oplevelsesture designet af de enkelte dagtilbud. Du vil blive medska-

ber af et stærkt børnepolitisk statement, der når hele vejen til Christiansborg.

Du vil opleve tre magiske dage fyldt med debat, inspiration og fællesskab. Du vil få 

mere med dig hjem, end du i din vildeste fantasi kunne drømme om.  



Jeg er din barndoms gade,

jeg er dit væsens rod,

jeg er den bankende rytme

i alt hvad du længes mod.

Jeg er din mors grå hænder

og din fars bekymrede sind,

jeg er de tidligste drømmes

lette, tågede spind.

Jeg gav dig min store alvor

en dag du var vildt forladt,

jeg dryssed’ lidt vemod i sindet

en drivende regnvejrsnat.

Jeg slog dig engang til jorden

for at gøre dit hjerte hårdt,

men jeg rejste dig varligt op igen

og tørrede tårerne bort.

Barndommens Gade

Konferencens navn ”Barndommens Gade 2014” er inspireret af Tove Ditlevsens stærke 

digt med netop denne titel, som hun skrev i 1943. Digtet var en kærlighedserklæring 

til forfatterens egen barndomsgade i et fattigt københavnsk baggårdsmiljø med barske 

kår for datidens børn, der mest af alt var overladt til sig selv.

Det er mig der har lært dig at hade,

jeg lærte dig hårdhed og spot,

jeg gav dig de stærkeste våben,

du skal vide at bruge dem godt.

Jeg gav dig de vagtsomme øjne,

på dem skal du kendes igen,

og møder du en med det samme blik,

skal du vide han er din ven.

Og hører du renere toner

stemt til en skønnere sang,

skal du længes efter min stemmes

spunkne og kejtede klang.

Fløj du så vidt over lande

voksede du fra din ven

- jeg er din barndoms gade,

jeg kender dig altid igen.

Tove Ditlevsens efterkommere har givet tilsagn om, at Frederikshavn Kommune må 

benytte digtets titel, da det anvendes i en meningsfuld sammenhæng, der handler om 

børns opvækst i dagens Danmark. 
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Du kender begrebet. Historisk, men også aktuelt, er det et stærkt begreb. Hvordan vil 

vi gerne have denne gade til at se ud i dag?

Dét laver Frederikshavn Kommune en meget utraditionel konference om. Med kul-

turpersonligheder og forskere der både deler deres egen og nutidens barndomsgade 

med os. 

Og som deltager kan du i høj grad også komme til orde.

 

Programmet afspejler en ny og anderledes konferenceform inspireret af en ny de-

mokratisk tænkning og praksis, som vi har opfundet i Frederikshavn Kommune. Her 

udvikler alle medarbejdere i dagtilbud nye løsninger og udveje i forhold til den 

pædagogiske praksis.

Konferencen introducerer dig for en række foredragsformer, der på forskellig vis sæt-

ter foredragsholdere og deltagere i spil. 

 

Du får mulighed for at komme på oplevelsesture rundt i kommunen, hvor du kan 

opleve pædagogisk praksis 1:1 og lade dig inspirere af pædagogiske værksteder som 

fx ”Skyd kanonen, og ram traditionen” og ”Klap et får og stang en ged”. 

Tag del i tre dage med oplæg, debat, oplevelsesture og til sidst et fælles børnepolitisk 

statement, der når helt til Christiansborg, og som kan være med til at sætte en ny 

retning for det børnepolitiske arbejde i de kommende år. 

Pris for konferencen

Prisen for de tre unikke konferencedage inkl. oplevelsestur/ pædagogiske værksteder 

efter eget valg og forplejning i dagtimerne er 2400 kr. 

Derudover har du mulighed for at lave flere tilvalg, når du tilmelder dig konferencen. 

Intro: Barndommens Gade 2014

Læs mere om konferencen på http://barndom.frederikshavn.dk og følg os på facebook.
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Hanne Vibeke Holst er uddannet journalist, forfatter og foredrags-

holder. Hun har udgivet flere prisbelønnede bøger og har desuden skre-

vet tv-drama, avisartikler, klummer samt medvirket i forskellige tv-pro-

grammer.

Morten Albæk er adjungeret professor i læring, uddannelse og filosofi 

ved Aalborg Universitet og cand.mag. i historie og filosofi. Han har gen-

nemført en uddannelse i strategisk ledelse. Han er i dag ansat i Vestas 

som Group Senior Vice President. Han er en populær foredragsholder og 

forfatter til bøgerne ”Det gennemsnitlige menneske” og ”Generation 

fucked up”.

Niels Jægerum er uddannet cand.mag. i dansk og psykologi, pro-

ceskonsulent i organisations-udvikling og konflikthåndtering samt en-

tertainer. Han er forfatter og medforfatter på ikke færre end 11 bøger 

om indlæring, kommunikation, samspil og arbejds/læringsglæde blandt 

såvel børn som voksne.

Erling Jepsen er dramatiker og forfatter og han har bl.a. skrevet bø-

gerne ”Kunsten at græde i kor”, ”Den sønderjyske farm” og ”Frygtelig 

lykkelig”, hvoraf to af bøgerne er filmatiseret.

De åbner for debatten på 
Barndommens Gade
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Niels Egelund er professor i specialpædagogik på Institut for Uddan-

nelse og Pædagogik.  Han er uddannet magister artium i psykologi, lic.

pæd og Dr.pæd. Han fungerer ofte som kommentator og debattør om 

skoleforhold i medierne.

Jan Kampmann er professor og uddannet Mag. art og Cand. mag. 

Han har i mange år beskæftiget sig med børns hverdagsliv, baseret på 

etnografisk inspirerede undersøgelser i daginstitutions- og skoleregi. 

Relateret til dette indgår undersøgelser af moderniseringens betydning, 

betydninger af køn, social baggrund og etnicitet, legens placering i for-

hold til børns indbyrdes relationer.

Jens Arentzen er uddannet skuespiller, manuskriptforfatter og in-

struktør. Han er uddannet skuespiller ved Århus Teater i 1979, og han 

har siden medvirket i mere end 20 film og TV produktioner. Han er én 

af landets dygtigste skuespillere, mest kendt som Steen Dahl i Een Gang 

Strømer og Ulrik Varnæs i Matador. 

Peter A.G. stiftede GNAGS sammen med broderen Jens G. Nielsen i 

1966. Peter A.G. er gruppens sangskriver, sanger og showmand. Han har 

sammen med GNAGS skrevet og indspillet 21 cd’er

samt 3 solo-CDér. GNAGS er det hyppigste danske band på Roskilde Fe-

stivals store scene.

Han har desuden udgivet 2 børnebøger og sine samlede sange i bogform.

Frode Muldkjær  journalist. Producerede i tre årtier børneradio-

programmer for DR - bl.a. ”Syvti” og ”Søndagskvisten”, ”Fabulatori-

et” og ”Børnenes Radioavis”. Var i 70’erne initiativtager til tribunalet 

”Vold mod Børn” og foreningen ”Børns Vilkår”. I 80’erne til Børnete-

lefonen, og i 90’erne den første formand for Børnerådet. Var i 00’erne 

Frode Pirat på det nordjyske ”Kultursørøverskib”, og i 10’erne er han 

højskoleforstander for sin egen ”Garagehøjskolen” i Dronninglund.
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Per Larsen, Børnerådsformand er tidligere chefpolitiinspektør ved Kø-

benhavns Politi. I 2011 blev han vicepræsident for Kræftens Bekæmpelse 

og i 2012 tiltrådte han posten som formand for Børnerådet.

Henning Pedersen, formand for BUPL  er uddannet pædagog fra Se-

minariet for fritidspædagoger. Han indtrådte i BUPL´s forretningsudvalg 

i 1996 og blev i 2006 valgt som formand for BUPL. Udover formandskabet 

i BUPL deltager han i en del repræsentationer bl.a. KTO’s bestyrelse og 

forhandlingsudvalg, Pædagogernes forhandlingsfællesskab (PFF), Dan-

ske Underviserorganisationers forretningsudvalg (DUS) med flere.

Jakob Sølvhøj, medlem af FOAs forbundsledelse og siden 2005 for-

mand for FOAs pædagogiske sektor. Fra midten af 70’erne tillidsvalgt for 

pædagogmedhjælperne og fra 1981-2005 medlem af forbundsledelsen I 

Pædagogisk Medhjælper Forbund.

Dorthe Boe Danbjørg, næstformand for FOLA, som er forældrenes 

landsforening - en organisation, der på landsplan varetager forældre-

bestyrelsers, forældreråds og forældrenævns interesser.

FOLA har eksisteret siden 1974. FOLA har en bestyrelse bestående af fri-

villige forældre, som alle kommer fra forældrenævn, -bestyrelser eller 

råd. 

Konferencens børne-
politiske panel
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Barndommens Gade 2014 udspringer af et udviklingsforløb i alle dagtilbuddene i 

Frederikshavn Kommune kaldet ”Dagtilbud i Fremdrift”

Siden 2011 er der blevet udviklet mange nye løsninger i den pædagogiske praksis, 

som konferencen vil belyse på stande og på oplevelsesturene i dagtilbudsområderne.

Fokus på kerneydelsen

Under Dagtilbud i Fremdrift har alle daginstitutioner i Frederikshavn Kommune ud-

viklet kerneydelsen igennem en proces, der både involverede ledere, medarbejdere 

og omverdenen. En proces, der har sikret fremdrift i de kommunale dagtilbud til 

gavn for børn, forældre, pædagogisk personale og ledere.

Processens indhold i 3 trin:

1. Udfordringsværksted

Lederne har sat retning gennem formulering af dagtilbuddets 4 væsentligste udfor-

dringer.

2. Realiseringsværksted

Medarbejdere har eksperimenteret med nye udveje i den pædagogiske praksis i for-

hold til de 4 væsentligste udfordringer.

3. Praleværksted (Barndommens Gade 2014)

Dagtilbuddene deler erfaringer med hinanden og inspirerer omverdenen i forhold til 

de gennemførte eksperimenter på en fælles konference for omverdenen.

Procesforløbet har i alt taget 2 år og involveret mere end 160 medarbejdere og deres 

ledere i at udvikle den pædagogiske virksomhed.

Dagtilbud i Fremdrift
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Du får mulighed for at komme på oplevelsesture rundt i kommunen torsdag efter-

middag, hvor du kan opleve pædagogisk praksis 1:1 og se nye daginstitutioner ind-

rettet efter moderne pædagogiske principper. 

 

Oplevelsesturene byder på inspiration fra ”Dagtilbud i Fremdrift” og spændende 

pædagogiske værksteder som f.eks. ”Skyd kanonerne og ram traditionerne” og ”Når 

kvalitetsmidler følger idéer og gør dem til virkelighed”.

 

Turene krydres med sanselige oplevelser i den smukke natur.

På de følgende sider kan du læse mere om, hvilke oplevelsesture du kan få i 

Barndommens Gade. Det gratis at deltage og tilmelding til oplevelsesturene 

sker sammen med tilmelding til konferencen.

NåR KVALitEtSMiDLER FøLGER iDEER ...

NåR BøRNEKULtUR BLiVER Et ByPRoJEKt

oPLEV KoNtRAStERNE

FRA UDSAt tiL RoBUSt

FRA FEJLFiNDERUP tiL ANERKENDERUP

KLAP Et FåR oG StANG EN GED

Oplevelsesture - pædagogisk praksis 1:1



SKAGEN

Frederikshavnvej

Å

Fyrvej

Hul
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n

Den tilsandede Kirke

Konge Villaen

Børnehaven Fyrrekrat

Sømærket

Når kvalitetsmidler følger ideer ...

På cykel med guide gennem by og havn, med 

alle sanser i brug. 

Vi spiser frokost ved ”Kongevillaen” hvorfra tu-

ren går til Børnehaven ”Fyrrekrat”, som er be-

liggende ved den Tilsandede Kirke. Ved Børne-

haven Fyrrekrat parkerer vi cyklerne, hvorefter 

vi  vandrer mod den Tilsandede Kirke. Undervejs 

bliver deltagerne overrasket med spændende 

pitstop, hvor pædagogikken bliver udfoldet. Ef-

ter vandringen er det på cyklerne mod Sømær-

ket i Gl. Skagen. Efter Sømærket går turen til 

startsted hvor oplevelsesturen slutter.

Du vil som deltager blive præsenteret for flere 

pædagogiske projekter - bl.a. ”Klatre Aber-

ne”, ”Sprog der rykker”, ”Makkerordning” og 

”Når natur bliver til virkelighed”, som gennem 

kvalitetsmidler og kvalitetsmedarbejder(e) har 

kunnet realiseres. Undervejs inddrager vi dig i 

et univers, hvor kvalitetsmidler er omformet til 

pædagogiske tiltag. Det er sket gennem øget 

indsats/fokus på ”bekymringsbørn”, som også 

har øget den pædagogiske kvalitet for alle børn, 

forældre og personale i Fyrtårnet. 
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Oplevelsestur 1 - Varighed kl. 12.15 - 17.00



Fyrbakken

Brøndums Hotel
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Når børnekultur bliver et byprojekt

På cykel med guide gennem by og havn, med 

alle sanser i brug!

Vi cykler gennem Østerby, hvor Skagens histo-

riske vingesus mærkes. Vi gør hold ved Ska-

gens Museum, Brøndums Hotel og flere af Ska-

gens historiske seværdigheder for at slutte på 

Fyrbakken, hvor dagens frokost indtages. Efter 

frokost cykler vi tilbage mod byen, hvor det 

nye Kulturhus Kappelborg vil danne ramme 

om en inspirerende fortælling om den årlige 

Børnekulturfestival i Skagen.

Du vil komme med på en kulturel rejse gennem 

de sidste 12 år, hvor alle børn i Skagens insti-

tutioner, sammen med det lokale erhvervsliv, 

kulturelle institutioner, Skov og Naturstyrelsen 

og andre aktører, har været en del af 3 dages 

fantastisk event, hvor kulturen, som bredt be-

greb, har været ingredienserne.

Du vil opleve det sydende Kulturhus Kappel-

borg, der de sidste år har dannet rammen om 

årets kulturelle børnefest i Skagen. Når der er 

Børnekulturfestival i Skagen, bor og lever både 

børn og voksne fra tidlig morgen til lukketid 

på Kappelborg, hvor kulturlivet i Skagen også 

har sin plads.

Børnekulturfestivalen har hvert år et kulturelt 

tema, som dagene bygges op omkring. De se-

neste år har overskrifterne været ”Pas på min 

jord til jeg bliver stor” og ”Det bobler i min 

krop”. 

Der leves, leges,  hygges og læres i fællesskab 

nyt om årets kulturelle tema. 

Nye venskaber knyttes mellem børn, personale 

og forældre.  Børnekulturfestivalen kulminerer 

på festivalens sidste dag, hvor der er en stor 

fælles afslutning med alle familier i Skagen/

Ålbæk.

I 2014 er årets kulturelle tema selvfølgelig 

”Barndommens gade”.
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Oplev kontrasterne

I bus med guider, der fortæller om projekterne 

”Dagtilbud i fremdrift”. Undervejs gør vi flere 

pitstop, hvor vi samler blinde passagerer op!

Vi tager dig med på en oplevelsestur, hvor vi 

præsenterer alt - fra landlig idyl på herregår-

den Knivholt fra 1300-tallet til topmoderne 

nybyggeri. På turen vil du opleve historiens 

vingesus i en af de få børnehaver i Danmark, 

der er placeret på en smuk gammel herregård. 

Her vil du opleve aktive børn, der tager dig i 

hånden og viser dig deres hverdag, hvor det 

primært er ude- og dyreliv, der er i centrum. 

Landbørnehaven er omgivet af et naturligt, 

usynligt hegn, som børnene respekterer. 

Landbørnehavens børn inviterer dig ind i en 

historisk verden, hvor du bliver statist i et 

fantastisk totalteater i Knivholts historiske 

kulisser og får et indblik i at være barn i en 

landbørnehave. I vores arbejde med børne-

ne er vi inspireret af Daniel Sterns teorier om 

relations- og ressourcepædagogik og Howard 

Garners teorier om de mange intelligenser. 

Fra landbørnehaven går turen til den splin-

ternye Børnehuset Mælkevejen, som er en 

nybygget og moderne daginstitution på 1600 

kvadratmeter. 

Mælkevejens personale vil præsentere in-

stitutionen, der er bygget op efter moderne 

pædagogiske principper. Du kan her opleve 

Naturskolen, Hjerterummet, funktionsopdelt 

legeplads og det store Multirum. Vi arbejder 

overvejende ud fra relationspædagogikken, 

hvor vi vægter det relations – og ressourceori-

enterede frem for det individorienterede.  
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Kultur og 
Fritidscenter

Landbørnehaven

Børnehuset 
Mælkebøtten

Skagen

Frederikshavn

Sæby
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Fra udsat til robust

Kultur og 
Fritidscenter

Børnehuset 
Hånbæk

Pikkerbakken

Skagen

Frederikshavn

Sæby

I bus med guider, der fortæller om projekter-

ne ”Dagtilbud i Fremdrift” - ”Socialrådgiver 

i dagtilbud” og ”Anerkendelse giver engage-

rede voksne og robuste børn”. Vi samler en 

blind passager op undervejs!

Første stop er Børnehuset Hånbæk, der ligger i 

et område, hvor der bor mange udsatte famili-

er. I vores institution er det overordnede tema 

”Fra udsat til robust”. I vil på turen opleve 

forskellige eksempler på, hvordan vi i praksis 

arbejder med at gøre vores udsatte børn ro-

buste. 

Børnene fra Børnehuset Hånbæk inviterer dig 

som gæst ind i deres verden, hvor de udfordrer 

dig på deres hjemmebane. Du får muligheden 

for en vild tur på forhindringsbanen, som er 

bygget af institutionens børn og Isfugle-med-

arbejder (mini-naturvejleder), og børnene ta-

ger dig med til en hyggestund omkring bålet.

I Børnehuset Hånbæk møder du områdets 

sorgpilot, som arbejder med ”Sorggrupper for 

skilsmissebørn” - et projekt, der er opstået på 

”Dagtilbud i Fremdrift”.  I sorggruppen samles 

børnene en gang imellem til en snak om det, 

de oplever, der er svært i forbindelse med de-

res forældres skilsmisse. 

Fra Børnehuset Hånbæk går turen til Pikker-

bakken – et fantastisk udsigtspunkt, hvorfra 

man kan se hele kommunen fra Skagen i nord 

til Sæby i syd. Fra Pikkerbakken begiver vi os 

ud på en guidet gåtur mod Bunkermuseet med 

naturvejleder Bo Storm, der fortæller om om-

rådet. Undervejs kan det ske, at vi møder bør-

nene fra skovbørnehaven.  Ved Bunkermuseet 

får vi serveret en lækker frederikshavnerspe-

cialitet.
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Fra Skagen kører bussen sydpå gennem ”Ga-

za-striben”. Vi starter i det flade klitlandskab 

og kommer via Tolnes frodige løvskov til land-

brugsområdet ved Østervrå. Turen går til den 

selvejende institution Bødkergården i hjertet 

af Vendsyssel.

På busturen til Østervrå vil du blive under-

holdt om Frederikshavn Kommunes mangfol-

dige natur, kultur og lokale dialekter. Du får 

også historien om Bødkergårdens arbejde med 

begrebet inklusion – 360 grader rundt – set i 

både børne-, forældre- og personaleperspek-

tiv i et lokalsamfund.

Du vil opleve en daginstitution indrettet i en 

firelænget gård med et stort dyrehold, hvor 

en del af vores pædagogiske tankegang er, at 

børnene lærer om sammenhængen fra jord til 

bord. Og hvem ved, måske slagter vi høns den 

dag? Børnene vil tage dig i hånden og guide 

dig rundt på den åbne legeplads uden hegn 

og i vores fantastiske musiklokale under åben 

himmel.

Vi voksne vil guide dig rundt i vores mangfol-

dige institution, der rummer det specielle i det 

normale - fra vuggestue over børnehave til fri-

tidscenter med handicappede børn i alle aldre 

og på alle afdelinger. Du vil opleve, hvordan 

vi i daglig praksis udfolder vores værdigrund-

lag, som bygger på ICDP - en anerkendende 

og ressourceorienteret pædagogik. Vi arbejder 

bevidst med at ”køre” udenom Fejlfinderup 

for at finde ind til barnet og familien gennem 

Anerkenderup. 

Fra Fejlfinderup til Anerkenderup

tolne Skov

Bødkergården

Skagen

Frederikshavn

Sæby

Kultur- og 
Fritidscenter

tolne Skov

Bødkergården

Skagen

Frederikshavn

Sæby

Oplevelsestur 5 - Varighed kl. 12.15 - 17.00



Tag med os på en sanseoplevelse til Sæby & 

Opland - et dagtilbudsområde i forandring. 

Turen bliver garneret med smagsprøver fra det 

nordjyske køkken, underholdning og en digital 

vinkel i bussen.

Alle vores fem institutioner fra både by og land 

samarbejder denne dag om at samle de fem 

institutioners liv i en fælles bondegårds-bør-

nehave, hvor der er geder, tudser, stålorme og 

god plads uden hegn. Her må børnene hamre 

og save uden voksne på nakken. Der er mas-

ser af plads til at lege og gemme sig på, de må 

klatre højt op i træerne, snitte med dolk, plaske 

med vand og mudder og grise sig til. Der er et 

naturlaboratorium med bl.a. tudser og stålor-

me, som de kan tage i hænderne. En levende 

rundvisning, hvor børn og pædagoger byder 

velkommen og folder mulighederne ud.

Vi har indlagt en helt særlig oplevelse til dig. 

Du skal møde digternes Sæby. Tiden og stem-

ningen bliver skruet tilbage til 1890’erne, og du 

vil møde musik og lyrik fra Drachmann, Bang 

og Ibsens tid. Forbered dig på en oplevelse ud 

over det sædvanlige: Du vil se teater og høre 

musik, der bliver spillet fra træernes toppe ved 

den smukke å i Sæby. På turen præsenterer vi 

også børnekulturprojektet ”Fruen fra Havet” 

udsmykket af 880 børn. 

Rejsens næste stop er i byens sydlige ende, 

hvor der ligger en gammel bondegård, der i 

mange år har dannet rammen om en herlig 

børnehave. Men gården er slidt, og i stedet 

bygger vi en ny, spændende og inspirerende 

ramme for de kommende børnehave- og vug-

gestuebørn. Vi vil fortælle jer om institutio-

nens forudsætninger, vores ambitioner og give 

jer et indblik i, hvordan vi griber bygningen af 

en ny institution an.

Vi giver vores bud på, hvordan man skaber et 

bedre læringsmiljø. Her er både trygt og far-

ligt!

Klap et får og stang en ged

Bødkergården

Kultur- og 
Fritidscenter

Børnehuset 
Sættravej

Skagen

Frederikshavn

Sæby
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På busturen mod Frederikshavn får du et 

spændende oplevelseskort over en fantastisk 

dag sammen med børn og voksne i dagtil-

budsområde Frederikshavn Nord. Her kommer 

du til at opleve både land og by, for Frederiks-

havn Nord er kommunens største dagtilbuds-

område med ni institutioner inkl. to special-

afdelinger.

Første stop er ved de historiske kanoner på 

Nordre Skanse, som vil danne rammen om en 

magisk verden - fyldt med rollespil, dans og 

drageflyvning. Her vil børn fra byen tage dig 

med ind i en eventyrlig verden og vise, hvor-

dan vi i praksis arbejder med forskellige læ-

ringsmiljøer og tilsætter dem et stænk af magi. 

Sammen fortsætter vi rejsen ud i landsbyen, 

hvor det nære holdes i hævd. Her er højt til 

loftet, plads til alle og masser af frisk luft. Her 

har vi et særligt øje for, hvordan vi anvender 

nærmiljøet i praksis.

Tiden står stille, alting går op i en højere en-

hed, når børnene er i gang med det allervig-

tigste her i livet – nemlig at udforske verden, 

når de leger og udvikler sig. 

Oplandsinstitutionerne vil byde dig med på en 

tur i nærmiljøet og opleve det helt nære sam-

arbejde i landsbybørnehaverne.

For vi ved, at vi skal vi stå sammen om at 

fastholde en landsby, hvor der er liv og glade 

dage, og hvor vi gør hinanden mere attraktive.

Vi glæder os til at fortælle dig om, hvordan vi 

igennem ”Dagtilbud i fremdrift” har formået 

at søsætte nogle gode projekter i både land og 

by - bl.a. vores udvikling af nye pædagogiske 

redskaber og kompetencer der er sat i spil på 

tværs af området til glæde for børn og voksne 

- samt et rigtigt skridt i forhold til lokalsam-

fundets møde med børnehaven.

Denne tur er for barnlige sjæle, for dem der 

TØR give slip på formerne – kom og leg, kom 

og oplev, kom og vær med. 

Skyd kanonen og ram traditionen

Kultur- og 
Fritidscenter

Skansen

Palmestranden

Børnehuset
Mariehønen

Skagen

Frederikshavn

Sæby

Oplevelsestur 7 - Varighed kl. 12.15 - 17.00



For dig, der fravælger oplevelsesturen, afvikler vi spændende pædagogiske værksteder 

i Skagen torsdag eftermiddag. 

Værkstederne dykker ned i nogle af de tilbud, som vi har i Frederikshavn Kommune, 

som går helt nye veje i den pædagogiske praksis. Du vil her kunne hente inspiration 

med hjem til din egen kommune, hvad enten du er pædagog, konsulent, leder eller 

politiker. Du vil kunne nå at opleve 1-2 værksteder, afhængig af hvilke du vælger.  

De pædagogiske værksteder vil bl.a. handle om ”Socialrådgiver i Dagtilbud”, ”Familie-

stuer” og ”Isfugleprojeket – en mini naturvejlederuddannelse”.

SociALRåDGiVER  i DAGtiLBUD

iSFUGLEPRoJEKtEt

tæNK DE, tøR DEt, GøR DEt!

FAMiLiEStUER

Pædagogiske værksteder
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På de følgende sider kan du læse mere om, hvilke pædagogiske værksteder du kan 

opleve i Barndommens Gade. Det gratis at deltage og tilmelding til de pædagogiske 

værksteder sker sammen med tilmelding til konferencen.



Socialrådgiver i Dagtilbud startede som et 

pilotprojekt for tre år siden, hvor socialråd-

givere blev en aktiv del af hverdagen i in-

stitutionerne. Projektet viste hurtigt gode 

resultater og er i dag med meget stor succes 

en fast integreret del i alle dagtilbud i Frede-

rikshavn Kommune. 

Tilbuddet har skabt mulighed for en tidlig og 

målrettet indsats. Igennem et øget samar-

bejde tydeliggøres det for socialrådgivere og 

pædagoger, hvordan der allerede arbejdes 

med børn og familier, der oplever vanskelig-

heder i deres liv.  Samtidig understøtter det 

udvidede samarbejde både videndeling og 

sparring på tværs af institutioner og familie-

rådgivningen.

Formålet med tilbuddet er at spotte udsat-

te børn og familier tidligere, end tilfældet 

var, inden projektet startede. Socialrådgiver i 

Dagtilbud skal således ikke rejse flere sager i 

familierådgivningen, men derimod forebyg-

ge igennem en tidlig indsats.

Socialrådgiver i Dagtilbud

Hvad kan man som forældre bruge social-

rådgiveren til?

De fleste forældre prøver på et tidspunkt at stå 

i en situation, hvor man er i tvivl om, hvordan 

man bedst muligt hjælper ens barn. Forældre 

i Frederikshavn Kommune har derfor mulig-

hed for at rådføre sig hos en socialrådgiver i 

sit barns dagtilbud.

Man kan rådføre sig omkring alt, der vedrører 

ens barn og familie – det kan f.eks. være om 

ens barns talevanskeligheder, overvægt, sam-

spil med andre børn, kriser i familien herun-

der skilsmisse, dødsfald og alvorlig sygdom 

m.m.

På det pædagogiske værksted får man som 

deltager mulighed for at opleve både pæda-

goger, socialrådgivere og ledere, der kan for-

tælle om, hvilken fantastisk forskel det meget 

tætte samarbejde mellem de to faggrupper 

har gjort, ved at socialrådgiverne nu er at 

finde ude i dagtilbuddene i Frederikshavn 

Kommune.
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Værksted 1- Varighed kl. 12.30 - 14.00 og 15.00 - 16.30



Naturformidling er vigtig for børn, og vi har 

derfor i Frederikshavn Kommune valgt at op-

kvalificere vores pædagoger på naturviden.

I 2011 lavede vi i samarbejde med kommu-

nens naturvejledere en mininaturvejleder-

uddannelse og gav den navnet Isfugleud-

dannelse. Formålet med uddannelsen er at 

kvalificere naturformidlingen i daginstituti-

onerne og bringe den i ”børnehøjde”. 

Så i dag har alle institutioner en mininatur-

vejleder, der går forrest, når børnene skal i 

naturen og have en oplevelse. 

Uddannelsen er opbygget med 7 kursusdage, 

hvor alle deltagere bliver uddannet i tema-

erne:

Den gode historie

Livet i søen og i skovbunden

træer, buske og svampe

Bål og naturgastronomi

Formidlingsteknik

Lege

Eksamen

Isfugleprojektet
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Tænk det, tør det, gør det!
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Realiseringsværksted 1:1

Tør du blive udfordret? Er du på frisk på at gå 

ud i strækzonen? Vil du ha’ nye redskaber med 

hjem i værktøjskassen? 

Så deltag i det innovative pædagogiske værk-

sted, hvor ideer bliver til virkelighed. Vi bruger 

Skagen by som ”byggelegeplads”, når vi  ud-

vikler og planlægger sammen!

Hvad er et realiseringsværksted?

Realiseringsværksted er den metode, som har 

været det understøttende element omkring 

Dagtilbud i Fremdrift. 

På realiseringsværkstedet træner vi i at udvikle 

kraftfulde ideer til løsninger, der kan afprøves 

som eksperimenter. 

Målet er at styrke evnen til at skabe nyt, modet 

til at gøre det og vedholdenhed til at 

turde tage de innovative skridt, der skal til for 

at det hele lykkes. 

Værksted 3 - Varighed kl. 12.30 - 17.00

Så prøv ”realiseringstænkningen” på din egen 

krop, hvor du bliver præsenteret for de fire fa-

ser:

1. Idéudvikling                                    

2. Projektdesign og ambition              

3. Realisering                                       

4. Integration

Vi lover, at du udvikler en fed løsning på din 

udfordring, som er: Hvordan får du Barndom-

mens Gade med dig hjem??

Så meld dig til dette koncentrerede realise-

ringsværksted, hvor udviklingsmedarbejdere 

guider dig igennem eftermiddagen!



Familiestuer

I Frederikshavn Kommune har vi 3 familiestu-

er, hvor forældre deltager i barnets børnehave 

to halve dage om ugen.  Barnet har nogle ud-

fordringer på den ene eller anden måde, og 

har brug for hjælp fra de voksne omkring sig 

til at ændre de negative mønstre. Det kan være 

barnet forstyrrer de andre børn, har svært ved 

at koncentrere sig, følge regler og planlægge, 

eller måske er barnet stille og isolerer sig.

Familiestuerne tager udgangspunkt i Marlbo-

rough-metoden, som er udviklet på Marlbo-

rough Familiecenter i London. Den bærende 

idé i Marlborough-metoden er, at familier 

hjælper hinanden ved at dele, inspirere og 

udfordre hinanden.

I familiestuen er der to familiestuemedarbej-

dere, der igangsætter forskellige aktiviteter, 

der danner baggrund for, at problemer kan 

udfolde sig. Igennem gensidig feedback ska-

bes flere perspektiver og handlemuligheder, 

som familierne kan benytte sig af fremad-

rettet. Man kan kalde det et ”tag selv bord” 

af nye og anderledes muligheder i forhold til 

børneopdragelse og børnesamvær. 

Familiestuerne komplementerer kommunens 

øvrige tilbud. Det er et centralt formål at om-

veksle behandlingstilbud til forebyggelsestil-

bud igennem en tidlig indsats, hvor familien 

omkring barnet deltager fra dag et.

Som deltager i dette værksted vil du få et ind-

blik i familiestuernes metodiske univers, hvor 

rollen som kontekstobservatør, kontekstskaber 

og kontekstpåvirker er af afgørende betydning. 

Du vil få en fornemmelse af, hvordan familier 

kan flyttes i en positiv retning igennem gan-

ske få indsatser. Og du vil blive præsenteret for 

en metode, der arbejder med smiley og positiv 

feedback. 
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I barnets kreativitet møder vi udtryk og spor, som har styrken til at forundre og 

forandre de omgivelser, vi befinder os i. 

I hver kreation åbner barnet døren til dets tanker, drømme og fantasier, og netop 

her får vi et blik ind i, hvordan det er at være barn i Barndommens Gade anno 

2014. 

Børn har mange stemmer, som hver især sætter spor. Det kan være spor sat på 

papir, på lærred, i ler eller glas. Andre spor sætter sig mentalt, som stemninger og 

billeder, der bliver til minder gennem livet.  Og som måske beriger det for os selv 

eller for andre.

Med Barndommens Gade 2014 arbejder børn og pædagoger fra hver enkelt børne-

have sammen med lokale kunstnere for at sætte disse spor i spil. En kulturel og 

kreativ ramme udformet af barnehænder og streger, som skal omgive Barndom-

mens Gade 2014. 

At sætte spor er meningsgivende og en af livets store tilfredsstillelser. Barndom-

mens Gade 2014 vil sætte sine spor i både børn og voksne og give dem en stemme 

til at forundre og forandre.

Børnenes aftryk på Barndommens Gade 2014
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Billede
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Program onsdag
Skagen Kultur- og Fritidscenter

Kl. 11.00 – 13.00 tjek ind til Barndommens Gade

Kl. 13.00 Velkommen til Barndommens Gade 2014

Kl. 13.30 tør vi lege i barndommens gade - del I v./ Niels Jægerum

 Gennem sang, leg, humor og dyb alvor kalder Niels Jægerum på barnet i sig selv og dig. Du ler, 

leger og lærer hele vejen...

Kl. 13.50 – 14.00 Pause

Kl. 14.00 – 15.30 ”Fra Knud, den store - til Selfie generation” v./ Hanne Vibeke Holst og Morten Albæk

 Hanne Vibeke Holst 

 - senest kendt for Knud, den store romanen om sin egen far. ”Relationen til min far har altid 

været kompleks. Jeg har både beundret og frygtet ham, men det var først, da jeg skrev mig 

igennem hans barndom, at jeg forstod min egen”.

 Morten Albæk 

 – senest kendt for bogen Det gennemsnitlige menneske.

 ”Min far har givet mig ubegribelig meget modstand, og jeg har aldrig nogensinde fået aner-

kendelse, en kompliment eller respekt for noget selvfølgeligt, almindeligt eller gennemsnitligt, 

og det er jeg dybt taknemmelig for i dag.”

 Hanne Vibeke Holst og Morten Albæk belyser ”barndommens gade” ud fra deres egen barndom 

og ud fra nutidens barndom.

 Deltagerne får mulighed for at påvirke debatten mellem de to foredragssholdere igennem 

SMS-løsninger.

Kl. 15.30 – 16.00 Pause med servering af kaffe

Kl. 16.00 – 17.00 ”Min barndom i helvedes baggård” v./ Erling Jepsen

 - Man må slippe af med hemmelighederne, inden de spærrer én inde, mener Erling Jepsen, 

der har brugt hele sit forfatterliv på at røbe familiens hemmeligheder. Han nyder det hver 

gang. Erling Jepsen vil tage tilhørende med på en gribende og indlevende rejse til hans egen 

barndomsland i Sønderjylland.
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DE2HAVE 
Restauranten med udsigt over spidsen af Grenen, hvor de 2 have mødes, 

har en unik og fantastisk placering. Naturen og restauranten går i et. De 

skiftende lys-scenarier gør det til et drømmested at besøge. 

Det unge dynamiske kokkehold bruger udelukkende lokale råvarer fra 

Nordjylland. Tilberedning er til gengæld med inspiration og ideer fra hele 

verden.

Læs mere om De2Have på http://www.restaurantde2have.dk

RUtHS HotEL 

Maden fra Thorsten Schmidts køkken formidler historier og oplevelser, 

og intet er overladt til tilfældighederne. Ved præsentationen, smagen, 

sammensætningen eller noget helt fjerde formår retterne vedvarende at 

overraske, men overraskelsen er aldrig formålet i sig selv. Overraskelsen 

er altid et virkemiddel, der vækker gæsternes personlige erindringer eller 

inviterer dem ud på uvant territorium. 

Ruths Hotel dyrker det regionale køkken og elsker udviklingen af de nor-

diske smage, baseret på friske, lokale råvarer.  

Læs mere om Ruths Hotel på http://www.ruths-hotel.dk

PAKHUSEt 

Restauranten er et kulinarisk fyrtårn, som er etableret i et tidligere pak-

hus midt på havnen, i et enestående miljø.

Hver morgen når fiskeauktionen er slut, sammensætter køkkenchef Jens 

Thomsen dagens menu i fiskerestauranten.

Pakhuset er stedet, hvor man kan mærke havnens puls.

Læs mere om Pakhuset på http://www.pakhuset-skagen.dk

SKAGEN FiSKEREStAURANt 

På toppen af Danmark ved Skagen Havn ligger de legendariske fiskepak-

huse. Her har Skagen Fiskerestaurant haft til huse i mere end 40 år. Vi har 

en holdning til mad og de gode friske råvarer. Som navnet lyder, er fisk 

det centrale element i vores menu, vel at mærke frisk fisk og skaldyr, som 

nærmest er hevet op af farvandet lige uden for vores dør.

Her springer vi ikke over køkkenbordet, hvor det er lavest, men laver alle 

vores retter helt fra bunden, og vi går ikke på kompromis med råvarerne 

eller tilberedningen. Du får fisk og skaldyr, som det skal og bør serveres 

– velkommen.

Læs mere om Skagen Fiskerestaurant på http://skagenfiskerestaurant.dk/

Gastro NIght i det magiske Skagen!

Onsdag aften slår Skagen dørene op for kulinariske og kulturelle oplevelser skabt specielt til deltagerne i Barndommens 

Gade 2014.

Byens fantastiske gourmetrestauranter byder denne aften deltagere fra Barndommens Gade 2014 indenfor på en lækker 

2 retters menu skabt af nordjyske råvarer - vi glæder os til at give jer en spændende smagsoplevelse i Skagen.
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BRøNDUMS HotEL
Maden har gennem hele Brøndums Hotels historie været et centralt om-

drejningspunkt. Kunstnerne nød den og beskrev den i eksalterede vendin-

ger for deres venner hjemme på akademierne og siden har den været en af 

hovedhjørnestenene på Brøndums Hotel.

Maden på Brøndums Hotel er i dag en god blanding af klassiske retter, 

assisteret af et sæsonkort, hvor køkkenet kreerer retter, der er inspireret af 

de råvarer der netop er i sæson.

Vi glæder os til at byde Dem velkommen!

Læs mere om Brøndums Hotel på www.broendums-hotel.dk

JAKoBS cAFE
Jakobs Café & Bar er Skagens levende spise- & mødested. Et stemnings-

fuldt fristed, der emmer af aktivitet, livsglæde og oplevelser for alle sanser. 

Vores restaurant er stedet for livsnyderen med hang til selvforkælelse og 

festligt samvær.

Jakobs Café & Bar er centralt placeret midt i Skagen by - Vi glæder os til at 

betjene og forkæle dig, når du besøger Skagen.

Læs mere om Jakobs Cafe på http://www.jakobscafe.dk/

coLoR HotEL SKAGEN 

Vi glæder os til at byde velkommen i vores skønne restaurant, hvor vi stræ-

ber efter at give en smagsoplevelse, som sætter prikken over i’et på et 

fantastisk ophold i Skagen.

Vi serverer a la carte og smagfulde selskabsmenuer, komponeret af sæso-

nens friske råvarer. Nyd god mad og drikke i vor restaurant.

Læs mere om Color Hotel på http://www.skagenhotel.dk

Som deltager i Barndommens Gade får du mulighed for at opleve denne Gastro Night onsdag aften. Restauranterne byder 

på en lækker 2 retters menu helt efter køkkenchefens valg og årstidernes råvarer til 275 kr. pr. person eksl. drikkevarer. 

Tilmelding til Gastro Night sker sammen med tilmelding til konferencen.

Hvis du og dine kollegaer allerede har besluttet hvor I vil have en kulinarisk oplevelse onsdag aften – 

så bestil inden det er for sent!
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Program torsdag 
Skagen Kultur- og Fritidscenter

Kl. 09.00 – 09.10 Velkomst og morgensang v./ Frederikshavn Musikskole

Kl. 09.10 – 09.35 ”Vi leger i barndommens gade” – del II v./ Niels Jægerum

 Niels Jægerum fortsætter, hvor han slap os på konferencens første dag. Gennem sang, leg, hu-

mor og dyb alvor kalder han på barnet i sig selv og dig. Du ler, leger og lærer hele vejen.....

Kl. 09.35 – 10.35 ”Når leg og læring går i clinch” v./ Niels Egelund og Jan Kampmann

 

 Niels Egelund 

 - Der skal meget mere fokus på, hvad børn lærer i deres dagtilbud, hvis vi skal klare os inter-

nationalt! Vi skal derfor have fælles, nationale læremål, mener Niels Egelund.

 Jan Kampmann 

 - læring, ja, men det er ikke dét, der skal have førsteprioritet i afklaringen af, hvad pædagogi-

ske bestræbelser med børn skal styre mod!, mener Jan Kampmann.

 Niels Egelund og Jan Kampmann duellerer på ord, viden og holdninger om børns læring i de 

første leveår.

 Konferencens deltagere får mulighed for aktivt at medvirke i debatten.

Kl. 10.35 – 11.00 Pause

Kl. 11.00 – 12.00 ”Det Hvide Hus... min Barndoms Gade” v./ Jens Arentzen

 Jens Arentzen fortæller gribende om sin egen opvækst med en psykisk syg og alkoholiseret mor, 

og om hvordan man får et liv ud af at være radarbarn.

Kl. 12.00 – 17.00 oplevelsesture til virkeligheden

 Du får mulighed for at komme på oplevelsesture rundt i kommunen, hvor du kan opleve pæda-

gogisk praksis 1:1 og se nye daginstitutioner indrettet efter moderne pædagogiske principper. 

 

 Oplevelsesturene byder på inspiration fra ”Dagtilbud i Fremdrift” som fx ”Skyd kanonen og ram 

traditionen” og ”Når kvalitetsmidler følger idéer og gør dem til virkelighed”.

 

 Turene krydres med sanselige oplevelser i den smukke natur.

 Pædagogiske værksteder i Skagen

 For dig, der fravælger oplevelsesturen, afvikler vi spændende pædagogiske værksteder i Skagen 

torsdag eftermiddag. 

 

 Værkstederne dykker ned i nogle af de tilbud, som vi har i Frederikshavn Kommune, som går 

helt nye veje i den pædagogiske praksis. Du vil her kunne hente inspiration med hjem til din 

egen kommune, hvad enten du er pædagog, konsulent, leder eller politiker. Du vil kunne nå at 

opleve 1-2 værksteder, afhængig af hvilke du vælger. 

 

 De pædagogiske værksteder vil bl.a. handle om ”Socialrådgiver i dagtilbud”, ”Familiestuer” og 

”Isfugleprojeket - mini naturvejlederuddannelse”.

 

Kl. 19.30 – 01.00 Festmiddag og livemusik.
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Glæd dig til torsdag aften, hvor vi lægger op til et brag af en fest i Skagen- Kultur og Fritidscenter. En af Skagens 

fantastiske gourmetrestauranter servere en lækker festmiddag med råvarer fra det nordjyske og efterfølgende spil-

ler Superband, som har ry for at være et af de bedste liveorkestre i Danmark.

Restaurant De2Have serverer denne aften en overdådig nordjysk festmenu:

Forret - Smagen af Skagen i tapas version

Skagens Skinke fra Slagter Munch • Souffle boller af moden Sønderhaven ost • Røgede mandler

Sprøde brødflager med havsalt og dip • Bakskuld af Skærising

Hovedret

Semi spicy sesam stegt fishcake på pind med dip • Lille butterdejs skål med håndpillede rejer i dild creme

 • De 2 Have´s Gravad laks med senneps creme • Braiseret svineskank med efterårs svampe

 • Lun rulle med andeconfit og syltet kål • Terrin af braiseret kalv med sensommer grønt

 • Brød og smør fra Sønderhaven gårdmejeri

Dessert

Hvid chokolade med tørrede tranebær og nødder • Chokolade skal med vanilje creme og autum blis hindbær

Mørk chokolade kage med havtorn creme 

Efter denne fantastiske gastronomioplevelse er det tid til at blive underholdt af Superband

Superband har et bredt repertoire af gamle klassikere og nye hits, så det bliver en musikalsk oplevelse for enhver 

smag. Superband lover en fantastisk aften med masser af energi og ikke mindst god musik – men de tager ikke 

ansvar for hævede ankler og hæse stemmer dagen derpå.

Du får hele denne fantastiske aften med masser af oplevelse for 350 kr. pr. person.  Prisen er 

eksl. drikkevarerTilmelding til festaften sker sammen med tilmelding til konferencen. 

Festaften i Barndommens Gade 
torsdag den 19. september kl. 19.30
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Program fredag
Skagen Kultur- og Fritidscenter

Kl. 09.00 – 09.15 Velkomst og underholdning v./ Frederikshavn Musikskole

Kl. 09.15 – 10.30 ”Peter A.G. om sin barndom i 50’erne og barndommen i dag”

 Multikunstneren slentrer en tur gennem sin barndoms fantastiske univers og tager et kig ind i 

sine børnebørns barndom.

Kl. 10.50 – 11.30 ”Barndommens Gade - hvad vil vi kæmpe for?” 

 Per Larsen, formand for Børnerådet - Henning Pedersen, formand for BUPL, Jakob Sølvhøj, 

formand for den pædagogiske sektor i FOA og Dorthe Boe Danbjørg, næstformand i FOLA drøfter 

konkrete udfordringer, der relaterer sig til nutidens og fremtidens barndommens gade.

Kl. 11.30 – 11.45 Statement  til christiansborg

 Efter tre dage med oplæg, debat, pædagogiske værksteder og oplevelsesture spidser vi pennen 

og former et fælles børnepolitisk statement, der når helt til Christiansborg. Et statement, der 

kan være med til at sætte en ny retning for det børnepolitiske arbejde i de kommende år. 

 Per Larsen, Børnerådet og Christina Lykke Eriksen, formand for Børne- og Ungdomsudvalget, 

Frederikshavn Kommune modtager statement.

Kl. 11.45 – 12.00 Farvel og tak for denne gang v./ Borgmester Birgit Hansen.



coLoR HotEL SKAGEN: 
Color Hotel Skagen er smukt beliggende i den lyngklædte natur mellem 

Gl. Skagen og Skagen by. 

Hotellet har en intim atmosfære i fællesområderne. Reception, restau-

rant, bar og pejsestue er alle tæt forbundet, så du hurtigt fornemmer 

den hyggelige stemning på stedet. Hotellet er udsmykket med kunst, der 

løbende udskiftes.

Læs mere på http://www.skagenhotel.dk

RUtHS HotEL 

Blandt klitter, hav og skov ligger Ruths Hotel - midt imellem Skagensgule 

huse. Som gæst på Ruths Hotel vil man opleve at blive forkælet. 

Ruths Hotel har naturen lige uden for døren. Der er blot 200 meter til 

strand og blot et stenkast til skov, hvor du også finder gode stier for løb, 

mountain biking og ridning. Derudover er der gode shoppingsmuligheder 

i Skagen centrum.

Læs mere om Ruths Hotel på http://www.ruths-hotel.dk

HotEL SKiBSSMEDiEN
Hotel Skibssmedien Skagen fremstår som et topmoderne hotel, med 

lækre værelser og lejligheder, alt sammen indrettet med alle moderne 

bekvemmeligheder. I den hyggelige gårdhave kan man høre de typiske 

havne lyde, kutterens dunkende motor og mågernes skrig når de kredser 

omkring fiskekutteren, der er ved at lægge til kajs med friskfanget fisk.

Her i den private oase midt i det unikke Skagen, kan man virkelig få slap-

pet af og bare nyde livet på Skagen!

Læs mere på http://hotelskibssmedien.dk

FoLDENS HotEL 

Foldens Hotel er Skagens mest centrale hotel, med gå afstand til byens 

seværdigheder, byliv m.m.

Hotellet er med sin beliggenhed stedet, hvor lokalbefolkningen og byens 

gæster mødes i hyggelige omgivelser.

Hotellet tilbyder hyggelige værelser, hvoraf nogle af værelser er helt nyre-

noverede og med himmelseng.  

Læs mere på http://www.foldens-hotel.dk

Overnatningsmuligheder i Skagen
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HotEL PEtit 
Skagen er dejlig hele året rundt. Hotel Petit bidrager til din oplevelse 

med en omsorgsfuld service i en hyggelig atmosfære.

Hotellet har en fantastisk beliggenhed lige ved siden af gågaden, tæt 

ved Skagens Museum og togstationen, 

i lille gåafstand til lystbådehavnen og Sønderstrand.

Læs mere på http://hotelpetit.dk

BRøNDUMS HotEL
Besøg Skagens historiske hotel, lyset og naturen, som har inspireret 

mange kunstnere.

Alle værelser er gennemgribende istandsat i 2008, men i øvrigt en-

kelt indrettet i Degn Brøndums ånd. De smukke, stribede tapeter og 

hvide, småsprossede vinduer skaber en hyggelig atmosfære, der ikke 

forstyrres af tilstedeværelsen af hverken radio, fjernsyn eller telefon. 

Alle værelser er forsynet med håndvask og badekåbe, mens bade- og 

toiletfaciliteter findes på etagerne.

Læs mere på http://www.broendums-hotel.dk

HotEL PLESNER
Efter en nænsom istandsættelse af det historiske hus på Holstvej 8, er 

Hotel Plesner klar til at byde velkommen som Skagens nye badehotel.

Hotellet har placering i hjertet af Skagen; et stenkast fra kulturelle se-

værdigheder og attraktioner som Skagen Kunstmuseum, og lystbåde-

havnen. Samtidig ligger det så tæt på Sønderstrand, at du blot kan 

trække i badekåben og spadsere de få hundrede meter dertil.

Selve hotellet er en lille oase for godtfolk med hang til klassiske bade-

hotelsdyder i en moderne fortolkning, og der er ikke ét af værelserne i 

den fredede hovedbygning, der er ens.

Læs mere på http://www.hotelplesner.dk

SKAGEN KULtUR- oG FRitiDScENtER
I Skagen Kultur og Fritidscenter er der mulighed for overnatning i flere 

forskellige størrelser rum. Vi har soverum med plads til mellem 1 og 

24 personer. Skagen Kultur og Fritidscenter er stedet hvor konferencen 

Barndommens Gade afholdes.

Læs mere på http://www.skfc.dk
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Samarbejdspartnere

Tlf. 98 44 32 50 - cafeteria 98 44 50 40 



Praktisk information

Du kan blive en af deltagerne i den første udgave af Barndommens Gade - en anderle-

des konference, der udfordrer og involverer både foredragsholdere og deltagere.

Pris for konferencen

Prisen for de tre unikke konferencedage inkl. oplevelsestur/ pædagogiske værksteder 

efter eget valg og forplejning i dagtimerne er 2400 kr. 

Derudover har du mulighed for at lave flere tilvalg, når du tilmelder dig konferencen. 

Gastro Night

Onsdag aften kan du tilkøbe deltagelse i Gastro Night, hvor byens fantastiske gourmet-

restauranter byder deltagere i Barndommens Gade 2014 på en lækker 2 retters menu 

skabt af nordjyske råvarer. Læs mere om denne aften i programmet side 30-31.

Festaften

Torsdag aften kan du tilkøbe deltagelse i den store festaften, hvor vi slår dørerne op til 

et brag af en fest i Skagen Kultur- og Fritidscenter. En af Skagens fantastiske gourmetre-

stauranter serverer en lækker festmiddag med råvarer fra det nordjyske, og efterfølgende 

spiller Superband, som har ry for at være et af de bedste liveorkestre i Danmark. Denne 

festaften kan du tilkøbe for 350 kr. Læs mere om denne aften i programmet side 33.

overnatning

Tilmeldingssystemet kan du se, hvilke overnatningsmuligheder vi tilbyder til konferen-

cen. Det er også muligt, at du selv laver en aftale om overnatning.

tilmelding

Tilmelding til konferencen sker på http://barndom.frederikshavn.dk

Tilmeldingen åbner den 1. marts 2014 og sidste tilmeldingsfrist er den 31. maj 2014 

Konferencen afholdes i og omkring Skagen Kultur- og Fritidscenter, Kirkevej 19, 9990 

Skagen.

Alle oplevelsesture og pædagogiske værksteder udgår fra Skagen Kultur- og Fritidscenter 

– nærmere information om dette senere.

Hvis du har spørgsmål til konferencen er du velkommen til at kontakte:

Sekretariatet for Barndommens Gade 2014

Trine Graarup Christensen, trje@frederikshavn.dk 

Elsebeth Wiwe, elwi@frederikshavn.dk 

Tlf. nr. 61 19 12 13 – telefonen svares hver dag mellem kl. 09.00 – 15.00 
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Frederikshavn Kommune

Rådhus Allé 100

9900 Frederikshavn

Tel. 98 45 50 00

post@frederikshavn.dk

www.frederikshavn.dk

1. coLoR HotEL
Gl. Landevej 39

2. RUtHS HotEL
Jeckelsvej 4

3. HotEL SKiBSSMEDiEN
Vestre Strandvej 28

4. FoLDENS HotEL
Sct. Laurentii Vej 41

5. HotEL PEtit
Holstvej 4

6. BRøNDUMS HotEL
Anchersvej 3

7. HotEL PLESNER
Holstvej 8

8. SKAGEN KULtUR- 
oG FRitiDScENtER
Kirkevej 19

9. DE2HAVE
Grenen

10. PAKHUSEt
Rødspættevej 6

11. SKAGEN FiSKEREStAURANt
Fiskehuskajen 13

12. JAKoBS cAFé
Havnevej 4

13. KULtURHUS KAPPELBoRG
Skolevej

Bagside Kort over haller, restauranter, overnatning og kappelborg
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